PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACOMPANHAMENTO E SUPORTE AOS SERVIÇOS RELEVANTES À
EMATERCE JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS.

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 49.207,92 (quarenta e nove mil, duzentos e sete reais e noventa e dois centavos)

8. Justificativas para o parcelamento ou não da solução

Conforme orientações da Lei nº 14.133/2021, que preconiza o parcelamento do objeto
nas licitações como regra geral, procedeu-se à análise detalhada para a PRESTAÇÃO